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Protokół Nr 11/16 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 

17 marca 2016 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.10  

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Krzysztof Dziekan. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w przedmiocie działalności 

statutowej i sytuacji finansowej jednostki w latach 2014 – 2015. 

2. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

w Muzeum Narodowym w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki 

w latach 2014 – 2015. 

3. Sprawy różne.  

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad. 1.  

 

Mieczysław Gębski – Przewodniczący Zespołu Kontrolnego przedstawił wyniki kontroli 

przeprowadzonej w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w przedmiocie 

działalności statutowej i sytuacji finansowej jednostki w latach 2014 – 2015. 

 

Kontrola odbyła się w dniu 18 lutego 2016 r. 

 

Poinformował, iż Zespół kontrolny dokonał następujących czynności: 

 analizy realizacji statutowych zdań jednostki w latach 2014 – 2015. 

 analizy sytuacji finansowej jednostki w latach 2014 – 2015. 

 

Następnie Przewodniczący Zespołu Kontrolnego ocenił, że Świętokrzyskie Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach realizuje zadania zgodnie ze statutem. 

Z przedstawionych dokumentów oraz wyjaśnień udzielonych przez Dyrekcję wynika, 

że gospodarowanie finansami i mieniem następuje w sposób prawidłowy.  

 

Pani Elżbieta Dudek - wicedyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli podziękowała za profesjonalnie przeprowadzoną kontrolę i zapewniła, że będą 

czynione starania aby oferta statutowa była cały czas bardzo szeroka.  

 

Przewodniczący Komisji wyraził zadowolenie z powodu dobrych wyników działalności 

ŚCDN i życzył dyrekcji jednostki dalszych sukcesów. 
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Radny Andrzej Swajda nawiązał do pojawiających się głosów na temat możliwej likwidacji 

gimnazjów, chciał wiedzieć jak może to wpłynąć na działalność ŚCDN i możliwości 

w zakresie doskonalenia nauczycieli w związku z nowymi metodami i programami 

wynikającymi z reformy.  

 

Pani Elżbieta Dudek wyjaśniła, że w chwili obecnej nie podjęte zostały żadne decyzje 

odnośnie likwidacji gimnazjów, natomiast jeżeli taka reforma zostanie wprowadzona 

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli będzie reagowało zgodnie 

z oczekiwaniami. Wspomniała również o fińskim systemie nauczania, które uważany jest 

bardzo efektywny, a także zwróciła uwagę na potrzebę stabilizacji w zakresie edukacji.  

 

Przewodniczący Komisji – Krzysztof Dziekan zaproponował przyjęcie protokołu kontroli. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła przedstawiony protokół kontroli. 

 

Uchwała nr 14/16 Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan poinformował, że uchwała Komisji stanowi 

podstawę do skierowania pod obrady Sejmiku projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

wyników kontroli (projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu). 

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie 

wraz z Uchwalą Komisji i protokołem kontroli stanowi załączniki nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 2.  

 

Marek Strzała – Przewodniczący Zespołu Kontrolnego przedstawił wyniki kontroli 

przeprowadzonej w Muzeum Narodowym w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej 

jednostki w latach 2014 – 2015. 

 

Kontrola odbyła się w dniu 18 lutego 2016 r. 

 

Poinformował, iż Zespół kontrolny dokonał następujących czynności: 

1. Sprawdzenia prawidłowość funkcjonowania Muzeum Narodowego w Kielcach pod 

względem działalności statutowej na podstawie dostarczonych dokumentów oraz 

kontroli przeprowadzonej w siedzibie jednostki, w tym w szczególności dokonano: 

a) analizy statutu jednostki, 

b) analizy zadań jednostki,  

c) oceny sytuacji finansowej jednostki za rok 2014, 

d) sprawdzenia danych obrazujących działalność jednostki w latach 2014 - 2015.  

 

Następnie Przewodniczący Zespołu Kontrolnego przedstawił wnioski pokontrolne: 

1. Muzeum narodowe w Kielcach realizuje zadania zgodnie ze statutem. 

2. Zakres realizowanych zadań to szeroki wachlarz działalności kulturalnej służącej 

poznawaniu historii ziemi świętokrzyskiej. 

3. Gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi odbywa się w sposób poprawny 

i przewidywalny. 

4. Zarządzanie Muzeum w Kielcach odbywa się w sposób prawidłowy. 
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Pan Robert Kotowski – dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach podkreślił sprawność 

kontroli i życzliwe podejście kontrolujących, a także wyraził zadowolenie, że Sejmik 

dostrzega działalność Muzeum.  

 

Radny Mieczysław Gębski poprosił o informację na temat przejęcia Pałacu Biskupów 

Krakowskich pod opiekę Ministra Kultury. 

 

Dyrektor Robert Kotowski wyjaśnił, że są starania aby Pałac został wpisany na listę 

pomników historii, a to spowoduje lepszą opiekę konserwatorską obiektu.  

 

Przewodniczący Komisji – Krzysztof Dziekan zaproponował przyjęcie protokołu kontroli. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła przedstawiony protokół kontroli. 

 

Uchwała nr 15/16 Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan poinformował, że uchwała Komisji stanowi 

podstawę do skierowania pod obrady Sejmiku projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

wyników kontroli (projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu). 

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie 

wraz z Uchwalą Komisji i protokołem kontroli stanowi załączniki nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 3. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 9.25.      

  

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

          

     Krzysztof Dziekan 
Protokół sporządził: 

Michał Wójcik 

 


